



BAIF DEVELOPMENT RESEARCH FOUNDATION
BAIF BHAVAN DR MANIBHAI DESAI NAGAR, WARJE, PUNE-411058
Tel.: 020 25231661

INVITATION FOR QUOTATION FOR CONSTRUCTION OF BRICK MASONRY TOILET INCLUDING ONE SOAK PIT & WATER TANK OF 200 LITRE CAPACITY BASED HOUSEHOLD LEVEL TOILET SYSTEM
(Notice dated 10/05/2018)

BAIF Development Research Foundation invites bids for construction of works detailed in the table below. All interested bidders may submit their bids for full quantity of work as mentioned in table.

Title of work	Brief description of the works	Scope of work	Quantity	Bid Security (Rs.)	Period of Completion
Construction of brick masonry toilet including one soak pit & water tank of 200-liter capacity based complete household level toilet.	Construction of brick masonry toilet including one soak pit & water tank of 200-liter capacity based complete household level toilet system in Khadki village in Yavatmal. Construction of complete toilet system with all accessories. Details of works and scope are given in BoQ	Construction of complete toilet system - On-site construction of brick masonry toilet structure with slabs, soak pit, water supply, accessories etc. - On-site excavation for foundation and soak pit - On-site foundation laying	72 units	2% of quoted price	72 units in Two months (June 2018- July 2018)

About the project: As an aim to improve health status and living standards of the community in the village Khadki (Yavatmal). It is intended to provide IHHL (Individual House-Hold Level) toilets to families deprived of them in khadki. The toilets intended shall be fully equipped with all accessories, for example, water supply and soak pit system, as given in detail in Bill of Quantities in Annexure B.

To assist you in the preparation of your quotation, we are enclosing the following:

1. Layout Drawings of the works (as pdf separately attached in the link)
2. Instructions to Bidders (In Annexure A)
3. Detailed Bill of Quantities (In Annexure B)
4. Draft Contract Agreement format, which will be used for finalizing the agreement for this Contract

The bidders may submit bids for full quantity of works indicated above. Bidding documents and all related information may be obtained from the office of BAIF Development Research Foundation, Warje, Pune at a non-refundable processing fee of Rs. 1000 in the form of demand draft from any nationalized bank in favor of BAIF Development Research Foundation, Warje, Pune. The information may also be accessed online. Detailed address for communication is given at bottom. This document contains general instructions to all interested bidders and general information regarding the works and tender process. Interested bidders are requested to strictly adhere to the formats given for their filing of submission and all documented communication.

You are requested to provide your offer latest by **1400 hours on 25th May, 2018**.

We look forward to receiving your quotations and thank you for your interest in this project.

Authorized signatory

BAIF DEVELOPMENT RESEARCH FOUNDATION

BAIF BHAVAN, DR MANIBHAI DESAI NAGAR

WARJE, PUNE-411058, MAHARASHTRA

PHONE: +91-20-25231661/ 64700175

FAX: +91-20-25231662

E-MAIL: rc.kote@baif.org.in / suchita.yadav_bisld@baif.org.in

Annexure A
GENERAL INSTRUCTIONS

1. Summary of works

Brief description of works and scope	Period of completion	Location
Construction of brick masonry toilet including one soak pit & water tank of 200-liter capacity based complete household level toilet in village Khadki, Yavatmal. Construction of complete toilet system Scope: : Construction of brick masonry toilet structure with slabs, soak pit, water tank-200 lit, water supply, accessories etc. : On-site excavation for foundation & soak pit : On-site foundation laying :Rectifying any defects within maintenance period as mentioned in Clause 8 of Section A.	72 units in Two months (June 2018-July 2018)	Village Khadki, Yavatmal.

2. Qualification criteria

- a. Bidder must have valid sales tax registration and shall submit copies of GST registration and sales tax registration along with quotations.
- b. Bidder must have an annual turnover of at least Rs 25 lakhs.

3. Quotation

- a. Bidder must have valid sales service tax registration and shall submit copies of GST registration and sales service tax registration along with quotations.
- b. The contract shall be for full quantity mentioned in the table given below covering all specifications and scope of works. Corrections, if any, shall be made by crossing out, initialing, dating and re-writing.
- c. The bidder must submit a copy of last years' balance sheet along with the quotation.
- d. The bidder must strictly adhere to formats and requirements for quantities and scope of works mentioned in Bill of Quantities in Annexure B. Offers not conforming to the formats and requirements are liable to be rejected.
- e. Final price offered should include all duties, taxes, transport, transit insurance, installation, commissioning etc. Price break-up into above heads giving rates & resultant amount needs to be shown as per format for quotation shared by BAIF as given in Annexure B. Those not applicable shall be stated. Form C shall not be provided by BAIF.

- f. The rates quoted in the offer shall remain fixed for the duration of the contract and shall not be subject to any adjustment on any account.
- g. Delivery and transportation shall be at bidders' cost.
- h. The prices shall be quoted in Indian rupees only.

4. Submission of quotations

- a. Bidder is advised to visit the site of works at their own expense and obtain all information that may be necessary for preparing the quotation.
- b. Each bidder shall submit only one quotation.
- c. Quotation submitted shall have
 - i. Quotation in the given format
 - ii. Signed bill of quantities
 - iii. Copy of GST registration
 - iv. Copy of PAN card
 - v. Copy of sales/ service tax registration
 - vi. Copy of recent works undertaken
 - vii. Processing fee DD of Rs. 1000
- viii. Bid security DD of amount equivalent to 2% of quoted price
- d. Quotations must be received before 25th May, 2018, 1400 hours. Quotations received any later shall be rejected and returned to the party submitting it there and then without opening.
- e. For the facilitation and clearing of queries regarding the tender and submission, a pre bid meeting shall be held on 22th of May 2018.
- f. The submission is to be made in three envelopes. The contents of each are listed below.

1. Envelope 1: To be Titled as "Techno commercial offer" mentioning name, address and contact of bidder

- Techno commercial offer as given in Annexure C
- Copy of GST registration
- Copy of PAN card
- Copy of service tax registration
- Copy of recent works undertaken
- Pictures of Brick masonry similar toilets previously built, with construction date
- Financial documents: Balance sheet of last financial year

II. Envelope 2: To be Titled as “Financial offer” mentioning name, address and contact of bidder

- Financial offer as given in Annexure B
- Bid security amount in form of DD, equivalent to 2% of the bidding amount

III. Envelope 3: To be Titled as “Bid processing fee” mentioning name, address and contact of bidder

- Bid processing fee of Rs 1000 in form of DD
- Envelope 1 and Envelope 2 must be perfectly sealed. Envelopes not sealed shall not be accepted. Envelope 3 containing bid processing fee shall not be sealed.

5. Validity of offer

Offer shall remain valid for a period not less than 150 days from the deadline of submission of quotations.

6. Evaluation of bids

- Bids that are duly signed and fully comply to the qualifying criteria, formats mentioned, conform to all terms and conditions and are accompanied with demand drafts for processing fee and performance security shall be considered for evaluation.
- BAIF will evaluate and compare the offers determined to be substantially responsive i.e. which are properly signed and conform to the terms & conditions, format, specifications & scope.
- The evaluation would be done for all the goods/ services put together. The items for which no rates have been quoted would be treated as zero and the total amount would be computed accordingly. The final price offered will be taken into consideration.
- Two-bid evaluation system shall be followed.

7. Award of contract

Contact will be awarded to the bidder/s whose offer/s has/ have been found to be substantially responsive and who have offered the least price while strictly conforming to the specifications and scope of the terms and conditions mentioned in this tender document. Client/ User shall notify the bidder/ s whose offer has been accepted for award of contract before the expiration of offer validity period. Terms of the accepted offer shall be incorporated in the purchase order/ work order.

- Notwithstanding the above, the Client reserves the right to accept or reject any or all quotations and to cancel the process and reject all quotations at any time prior to the award of contract.
- More than one bidder can be awarded the contract for proportions of works in different locations as found suitable for the project if they agree to offer the same as the least price offered in bidding.
- Contract given to any bidder shall anytime be terminated if the quality of material delivered, scope and specifications of material and works done are not found to be satisfactory. Payment for amount of works done till date in such case shall be released in favor of the concerned bidder upon satisfactory inspection by Client/ User.

d. The construction of toilets would be spread across khadaki village area. Payment terms would be mentioned in the PO/ WO released. Bidder/ s would have to submit work completion report to Client and only upon thorough inspection of works would the payment be released for amount of works mentioned in the report. Bidders are requested to give the work completion report only in the format attached in Annexure E.

8. Performance security

The successful bidder/s shall be notified accordingly. The bid security submitted by successful bidder/s shall be kept with BAIF as performance security deposit till the expiry of period of maintenance as mentioned in Clause 9 and shall be returned to the bidder/s only after complete and proper rectification of any and all defects or deviations in the works identified by party inspecting the works during the period of maintenance.

9. Period of maintenance

The period of maintenance for the works is six months from the date of submission of work completion report for full quantity of works. If the Client/ User finds any defects or some deviations in the specifications and scope mentioned in this document, the bidder awarded the contract is liable for rectifying such cases free of cost to the Client/ User. The performance security shall only be returned on completion of period of maintenance and all such discovered defects rectified by bidder/s, and upon satisfactory certification from BAIF appointed party/ person.

Annexure B
QUOTATION FORMAT

Description of works: Construction of brick masonry toilet including one soak pit & water tank of 200-liter based complete household level toilet system

To

BAIF Development Research Foundation, Warje, Pune-411058

Subject: Quotation for full works for “Construction of brick masonry toilet including one soak pit & water tank of 200-liter based complete household level toilet system”

Reference: Open tender invitation for quotation for “Construction of brick masonry toilet including one soak pit & water tank of 200-liter based complete household level toilet system”,

Dear Sir/ Madam,

We offer to execute the Works described in your letter referred above in accordance with terms and conditions of contract enclosed herewith at a total contract price of,

Rupees _____ [in figures]

Rupees _____ [in words]

This quotation and your written acceptance of it shall constitute a binding contract between us. We understand that you are not bound to accept the lowest or any quotation you receive.

We hereby certify that we have presented all information true to the best of our knowledge and not hidden any conspicuous fact, and that we do not hold any blacklisting against our name from any of the organizations we have worked for in the past. We shall comply with all terms and conditions mentioned in this document and agree to all terms mentioned in the draft agreement of contract.

We hereby conform that this offer shall remain valid for 150 days from the deadline of submission of quotation.

Yours faithfully,

Name and title of signatory:

Name and address of bidder:

Date:

Annexure B (contd.)
Quotation summary statement

Project	Construction of brick masonry toilet including one soak pit & water tank of 200-liter based complete household level toilet system		
Owner/ Client: BAIF Development Research Foundation, Warje, Pune			
Summary statement			
Sr. no.	Particulars	Units	Amount
1	Item description: Construction of brick toilet masonry including one soak pit & water tank of 200-liter based complete household toilet system in Khadaki village of Yavatmal District. Scope: : On-site Construction of brick masonry toilet structure with slabs, soak pit, water supply, accessories etc. :On-site excavation for foundation & soak pit :On-site foundation laying :Rectifying any defects within maintenance period :200 liter water tank with all plumbing line arrangements Quantity: 72 units		
2	Basic unit price	Rs	
3	Quantity	72 Nos.	
3	Basic price for quantity offered	Rs.	
4	Add GST (__ %)	Rs	
5	Add other costs (if any)	Rs	
6	Discounts (if any)	Rs	
7	Final price offered for the quantity mentioned	Rs	
8	Offered price in words: Rupees,		
We agree to execute works mentioned above at the given price in accordance to all specifications and scope complying to all terms and conditions mentioned			
Authorized signatory			
Name and title of signatory			
Name and address of bidder			
Date			



Annexure C

Detailed Bill of Quantities (per toilet unit); to be duly filled and given as "Techno-commercial offer"

To
BAIF Development Research Foundation, Warje, Pune.

Date:

NO.	DESCRIPTION OF WORK	Nos.	L (m)	B (m)	D (m)	Sub-Total	Total Quantity	RATE	UNIT	AMOUNT	REMARKS
(A)		EXCAVATION, FILLING AND SOLING									
A-1b	EXCAVATION FOR FOUNDATION										
	In all types of soil, including refilling around foundations & in plinth with selected excavated earth in 200 mm thick layers, watering, consolidating etc. & disposing off surplus earth by spreading at site as directed, complete.										
a)	Excavation by excavator using bucket										
	All types of soil & gravel.						1.51		M3		
	FOUNDATION OF WALLS										
	Y Direction	2.00	1.86	0.38	0.60	0.85					
	X direction	2.00	0.85	0.38	0.60	0.39					
	Soak pit (0.785*1.46*1.46*2) steps	2.00	1.67	1.00	1.50	0.00					
		1.00	0.60	1.00	0.45	0.27					
						1.51	1.51				
(A)	EXCAVATION, FILLING AND SOLING							TOTAL	RS.		
(B)		CEMENT CONCRETE (PLAIN & REINFORCED)									
B-1	Providing and laying PLAIN CEMENT CONCRETE M-10 (1:4:8 nominal mix by volume) in foundation and elsewhere, using trap metal max. 40 mm						0.39		M3		

NO.	DESCRIPTION OF WORK	Nos.	L (m)	B (m)	D (m)	Sub-Total	Total Quantity	RATE	UNIT	AMOUNT	REMARKS
	size, including formwork, if any, consolidating, finishing and curing complete.										
	FOUNDATION OF WALLS										
	Y Direction	2.00	1.86	0.38	0.08	0.11					
	X direction	2.00	0.85	0.38	0.08	0.05					
	steps	1.00	0.60	1.00	0.08	0.05					
	Plinth	1.00	1.71	1.46	0.08	0.19					
						0.39	0.39				
B-2	Providing and laying PLAIN CEMENT CONCRETE M-20 matching mixed, vibrated and finished in line and level including formwork, centering, curing as directed complete.										
B-3	IN FLOOR SLABS supported and / or cantilevered at all levels, using 20 mm max. Size downgraded trap metal.						0.31		M3		
	SOAK PIT COVER- Precast panels including steel	2.00	1.19	1.00	0.08	0.18					
	Precast panel slab- Precast panels including steel	6.00	1.46	0.30	0.05	0.13					
						0.31	0.31				
(B)	CEMENT CONCRETE (PLAIN & REINFORCED)							TOTAL	RS.		
(C)	MASONRY WORK (STONE AND BRICK)										
C-1	Providing and constructing BURNT BRICK MASONRY WALLS (230 mm thick wall) in plinth & superstructure at all levels, in C.M. (1:5) in II Class bricks, including raking of joints on exposed surfaces, curing, scaffolding complete.						3.32		M3		
	UP TO PLINTH										
	Y Direction	2.00	1.71	0.23	0.60	0.47					
	X direction	2.00	1.00	0.23	0.60	0.28					
	ABOVE PLINTH										
	Y Direction	2.00	1.71	0.23	1.90	1.49					
	X direction	2.00	1.00	0.23	1.90	0.87					
	Septic tank	1.00	3.86	0.12	1.20	0.53					

NO.	DESCRIPTION OF WORK	Nos.	L (m)	B (m)	D (m)	Sub-Total	Total Quantity	RATE	UNIT	AMOUNT	REMARKS
	steps	1.00	1.00	0.30	0.15	0.05					
		1.00	1.00	0.30	0.30	0.09					
						3.78					
	Deduction					0.00					
	D1 900 X 2000	1.00	0.90	0.23	2.00	0.41					
	V 450X 450	1.00	0.45	0.23	0.45	0.05					
						0.46					
	Net Quantity					3.32	3.32				
(C)	MASONRY WORK (STONE AND BRICK)							-	TOTAL	RS.	
								L			
(D)	PLASTERING AND FINISHING										
D-1	Providing & applying NEERU FINISHED SMOOTH CEMENT PLASTER INTERNALLY TO WALLS brick or concrete surfaces in (1:4) c.m. 12 mm to 20 mm thickness perfectly smooth and even, including scaffolding, hacking of concrete surfaces, curing and one coat of lime wash complete.						6.84		M2		
		2.00	1.25		1.90	4.75					
		2.00	1.00		1.90	3.80					
						8.55					
	Deduction										
	D1 900 X 2400	- 1.00	0.90		1.90	-1.71					
D-2	Providing & applying SAND FACED CEMENT PLASTER EXTERNALLY av. 20 mm thick to brick or concrete surfaces in (1:4) C.M. finished with sponges, including hacking of concrete surfaces, scaffolding, curing complete.						15.26		M2		
		2.00	1.71		2.45	8.38					
		2.00	1.46		2.45	7.15					
	STEPS	1.00	1.00		0.90	0.90					

NO.	DESCRIPTION OF WORK	Nos.	L (m)	B (m)	D (m)	Sub-Total	Total Quantity	RATE	UNIT	AMOUNT	REMARKS
		2.00	0.60		0.45	0.54					
	Deduction										
	D1 900 X 2400	- 1.00	0.90		1.90	-1.71					
						15.26	15.26				
(D)	PLASTERING AND FINISHING							TOTAL	RS.		
(E) FLOORING, SKIRTING AND DADO											
E-1	Providing & laying CERAMIC TILES or first quality approved make, set in cement slurry on cement mortar bedding to true plane and plumb, finished to levels or slopes as required, close-jointed & pointed in neat white / Colour cement including curing & cleaning complete.										
a)	MATT-FINISHED TILES FOR FLOORING										
	300*300						1.25		M2		
		1.00	1.25	1.00	1.00	1.25					
						1.25	1.25				
d)	MATT-FINISHED TILES DADOS (2100 MM)										
	300*450						1.35		M2		
	WC	1.00	4.50		0.30	1.35					
						1.35	1.35				
(E)	FLOORING, SKIRTING AND DADO							TOTAL	RS.		
(F) DOORS, WINDOWS AND VENTILATORS											
F-1	Providing & fixing DOOR SHUTTERS with heavy type iron brass hinges										
a)	PVC SHUTTER						1.00		NO		
	D2 750 X 2100	1.00	1.00		1.00	1.00					
						1.00	1.00				
b)	Precast Concrete Frame 750*2100						1.00		No		
		1.00	1.00		1.00	1.00					
						1.00	1.00				

NO.	DESCRIPTION OF WORK	Nos.	L (m)	B (m)	D (m)	Sub-Total	Total Quantity	RATE	UNIT	AMOUNT	REMARKS
F-2	RCC Ventilator						1.00		No		
	V 600 X 600	1.00	1.00		1.00	1.00					
						1.00	1.00				
(F)	DOORS, WINDOWS AND VENTILATORS							TOTAL	RS.		
(G)	MISCELLANEOUS ITEMS										
G1	Providing & fixing GI sheet for roof including purlines of MS angle 40*40*5 (2 Nos of 1.5m length)						0.00		No		
		1.00	2.01		1.46	0.00					
G2	Providing & installing SYNTEX water storage tank 200 lit with necessary fittings including water supply piping in toilet.	1.00	200			200	200		Lit		
G3	Electricity supply arrangements with LED bulb facility	1				1	1		No		
(G)	MISCELLANEOUS ITEMS							TOTAL	RS.		
(H)	SANITARY & DRAINAGE WORKS										
H-1	Providing & fixing Toilet Pan including										
	- Necessary brick seat round the pan complete.					0	1.00		No.		
		1.00				1.00					
						1.00	1.00				
H-2	Providing SOAKAGE PIT (1500 * 1500 * 1500) including necessary excavation, filling with brickbats and clinkers in layers, spreading mat painted with tar, placed on top and levelling the top with soil.					0	1.00		No.		
		1				1					
						1.00	1.00				
(H)	SANITARY & DRAINAGE WORKS							TOTAL	RS.		
(I)	PAINTING WORKS										
I-1	OIL - BOUND DISTEMPER										

NO.	DESCRIPTION OF WORK	Nos.	L (m)	B (m)	D (m)	Sub-Total	Total Quantity	RATE	UNIT	AMOUNT	REMARKS
	Providing & applying to ceilings and walls, ' Tractor ' - Asian Paints or equivalent with one coat of cement primer approved quality surface preparation by using zero no. sand paper, full puttying in two coats to give very smooth surface & three coats of distemper - approved shade, using special brushes, clean, well-finished without brush marks.										
	(Measurements actual surface area).						5.49		M2		
		1.00	5.49			5.49					
						5.49	5.49				
I-2	CEMENT PAINT										
	Providing & applying to external sand faced plastered or other surfaces 'Snowcem', 'Nitcocem' or other approved make cleaning and curing with water before first coat total two coats of paint applied by brush, full curing after first as well as second coat, till the paint is fully set, with clean, even & without brush marks finish.										
	(Measurements actual surface area).						15.00		M2		
		1.00	15.26			15.26					
						15.26	15.00				
(I)	PAINING WORKS							TOTAL	RS.		

SUMMARY STATEMENT :-

(A)	EXCAVATION, FILLING AND SOLING	RS.	
-------	--------------------------------	-----	--

(B)	CEMENT CONCRETE (PLAIN & REINFORCED)	RS.	
(C)	MASONRY WORK (STONE AND BRICK)	RS.	
(D)	PLASTERING AND FINISHING	RS.	
(E)	FLOORING, SKIRTING AND DADO	RS.	
(F)	DOORS, WINDOWS AND VENTILATORS	RS.	
(G)	MISCELLANEOUS ITEMS	RS.	
(H)	SANITARY & DRAINAGE WORKS	RS.	
(I)	PAINTING WORKS	RS.	
*	GRAND TOTAL FROM (A) TO (I)	RS.	

Terms and conditions:

1. Terms of payment: 95% after installation of each of 20 units and 5% after six months of work completion
2. Work completion; 40 units per month till July 2018
3. Location: Ralegaon cluster: village- Khadaki (Yavatmal)
4. Validity of quotation: days
5. VAT registration no. (Enclose copy)
6. Service tax registration no. (Enclose copy)
7. Permanent Account Number (Enclose copy)



Annexure D

Draft Agreement form for contract

ARTICLES OF AGREEMENT

This deed of agreement is made in the form of agreement on _____ day
_____ Month _____ 2016, between the **BAIF Development Research Foundation, Warje, Pune** (hereafter referred to as “first party”) or his authorized representative and

_____ (Name of the Contractor, hereafter referred to as “second party”), S/O

_____ resident of _____, to execute the work of **Construction of brick toilet masonry including one soak pit & water tank of 200-liter based complete household toilet system**(hereafter referred to as works) for **BAIF Development Research Foundation, Warje, Pune** on the following terms and conditions.

1. Cost of the Contract

The total cost of the works (hereinafter referred to as the “total cost of works”) is Rs. _____ as reflected in Annexure A.

2. Payments under the contract:

Payments to the second party for the construction work will be released by the first party in the following manner:-

Payment after completion of each batch of 20 units shall be made:

- (a) On the second party submitting bills for each batch of 20 units completed; along with completion report, photo & consent of the beneficiary.
- (b) On certification of the invoice by the engineer in charge nominated by the first party with respect to quality of works;

For each of the bills presented, 95% of the amount shall be released within 10 working days of presenting the bill. Remaining 5% shall be retained till the expiry of period of maintenance (i.e. six months from date of submission of work completion report for full quantity of works by the second party).



3. Security Deposit:

2% of the quoted price shall be kept as performance security with first party, which shall be released after satisfactory work completion by second party and upon thorough inspection by first party.

4. Notice by Contractor to Engineer

The second party, on the works reaching each stage of construction, issue a notice to the first party or the Engineer nominated by the first party (who is responsible for supervising the contractor, administering the contract, certifying the payments due to the contractor, issuing and valuing variations to the contract, awarding extensions of time etc.), to visit the site for certification of stage completion. Within 15 days of the receipt of such notice, the first party or the engineer nominated by it, will ensure issue of stage completion certificate after due verification.

5. Completion time

The works should be completed in 90 days from the date of this Agreement. In exceptional circumstances, the time period stated in this clause may be extended in writing by mutual consent of both the parties.

6. If any of the compensation events mentioned below would prevent the work being completed by the intended completion date, the first party will decide on the intended completion date being extended by a suitable period:

- a) The first party does not give access to the site or a part thereof by the agreed period.
- b) The first party orders a delay or does not issue completed drawings, specifications or instructions for execution of the work on time.
- c) Ground conditions are substantially more adverse than could reasonably have been assumed before issue of letter of acceptance and from information provided to second party or from visual inspection of the site.
- d) Payments due to the second party are delayed without reason.
- e) Certification for stage completion of the work is delayed unreasonably.

7. Any willful delay on the part of the second party in completing the works within the stipulated period will render him liable to pay liquidated damages @ Rs. * _____ per day which will be deducted from payments due to him. The first party may cancel the contract and take recourse to such other action as deemed appropriate once the total amount of liquidated damages exceeds 1 % of the contract amount given as performance security.

(Note: The amount of liquidated damages per day should be determined at 0.05 % of the contract value of the works and indicated here).



8. Duties and responsibilities of the first party

- (a) The first party shall be responsible for providing regular and frequent supervision and guidance to the second party for carrying out the works as per specifications. This will include written guidelines and regular site visit of the authorized personnel of the first party, for checking quality of material and construction to ensure that it is as per the norms.
- (b) The first party shall supply toilet drawings, specifications and guidelines to the second party for the proposed works.
- (c) Possession of the site will be handed over to the second party within 10 days of signing of the agreement.
- (d) The Engineer or such other person as may be authorized by the first party shall hold meeting once in a month where the second party or his representative at site will submit the latest information including progress report and difficulties if any, in the execution of the work. The whole team may jointly inspect the site on a particular day to take stock of activities.
- (e) The Engineer shall record his observations/instructions at the time of his site visit in a site register maintained by the second party. The second party will carry out the instructions and promptly rectify any deviations pointed out by the engineer. If the deviations are not rectified, within the time specified in the Engineer's notice, the first party as well as the engineer nominated by it may instruct stoppage or suspension of the works. It shall thereupon be open to the first party or the engineer to have the deviations rectified at the cost of the second party.

9. Duties and responsibilities of the second party

The second party shall:

- a) take up the works and arrange for its completion within the time period stipulated
- b) employ suitable skilled persons to carry out the works
- c) regularly supervise and monitor the progress of works
- d) abide by the technical suggestions / direction of supervisory personnel including engineers etc. regarding progress of works
- e) be responsible for bringing any discrepancy to the notice of the representative of the first party and seek necessary clarification
- f) ensure that the work is carried out in accordance with specifications, drawings and within the total of the contract amount without any cost escalation.
- g) keep the first party informed about the progress of work
- h) be responsible for all security and watch and ward arrangements at site till handing over of the building to the first party, and



- c) Maintain necessary insurance against loss of materials/cash, etc. or workman disability compensation claims of the personnel deployed on the works as well as third party claims
Pay all duties, taxes and other levies payable by construction agencies as per law under the contract (First party will effect deduction from running bills in respect of such taxes as may be imposed under the law)

10. Variations / Extra Items

The works shall be carried out by the second party in accordance with the approved drawings and specifications. However, if, on account of site conditions or any other factors, variations are considered necessary, the following procedure shall be followed:-

- a) The second party shall provide the Engineer with a quotation for carrying out the Variation when requested to do so by the Engineer. The Engineer shall assess the quotation, which shall be given within seven days of the request before the Variation is ordered.
- b) If the quotation given by the second party is unreasonable, the Engineer may order the Variation and make a change to the Contract Price which shall be based on Engineer's own forecast of the effects of the Variation on the Contractor's costs.
- c) The second party shall not be entitled to additional payment for costs which could have been avoided by giving early warning.
- d) Number of toilets given in scope is approximate and the numbers are likely to increase or decrease. However, the rates accepted in the Bill of Quantities shall be applicable in both cases.



11. Securities

The Performance Security shall be provided to the Client no later than the date specified in the Letter of Acceptance and shall be issued in an amount and form and by a bank or surety acceptable to the Client. The Performance Security shall be valid until a date 30 days from the date of issue of the Certificate of Completion for full quantity of works in the case of a Bank Guarantee.

12. Termination

- 12.1 The Client may terminate the Contract if the second party causes a fundamental breach of the Contract.
- 12.2 Fundamental breaches of Contract include, but shall not be limited to the following:
- (a) The contractor stops work for 28 days and the stoppage has not been authorized by the Engineer
 - (b) The Contractor has become bankrupt or goes into liquidation other than for a reconstruction or amalgamation
 - (c) The Engineer gives Notice that failure to correct a particular Defect is a fundamental breach of Contract and the Contractor fails to correct it within a reasonable period of time determined by the Engineer
 - (d) The Contractor does not maintain a security which is required
- 12.3 Notwithstanding the above, the Client may terminate the Contract for convenience.
- 12.4 If the Contract is terminated the Contractor shall stop work immediately, make the Site safe and secure and leave the Site as soon as reasonably possible.

13. Payment upon Termination

- 13.1 If the Contract is terminated because of a fundamental breach of Contract by the Contractor, the Engineer shall issue a certificate for the value of the work done less advance payments received up to the date of the issue of the certificate, less other recoveries due in terms of the contract, less taxes due to be deducted at source as per applicable law.
- 13.2 If the Contract is terminated at the Client's convenience, the Engineer shall issue a certificate for the value of the work done, the reasonable cost of removal of Equipment, repatriation of the Contractor's personnel employed solely on the Works, and the Contractor's costs of protecting and securing the Works and less advance payments received up to the date of the certificate, less other recoveries due in terms of the contract and less taxes due to be deducted

at source as per applicable law.

14. Dispute settlement

If over the works, any dispute arises between the two parties, relating to any aspects of this Agreement, the parties shall first attempt to settle the dispute through mutual and amicable consultation.

In the event of agreement not being reached, the matter will be referred for arbitration by a Sole Arbitrator not below the level of retired Superintending Engineer, PWD to be appointed by the first party. The Arbitration will be conducted in accordance with the Arbitration and Conciliation Act, 1996. The decision of the Arbitrator shall be final and binding on both the parties.



Annexure E

Format for Work completion report

Certified that the works of Construction of brick toilet masonry including one soak pit & water tank of 200-liter based complete household toilet system have been completed till the level of _____ units in below mentioned villages:

1. Village 1 name: number of toilets

It is certified that the works completed are fully in accordance to the requirement of the Client.

Signature

Name and designation

Date

Office seal



Annexure F

Guidelines to bidders for filling Annexures for filing submission

1. Annexure B consists of three parts;

a. Quotation format

That needs to be filled for full amount of price offered in figures and words for full quantity of works mentioned.

b. Summary statement

That needs to be filled for unit price, applicable taxes per unit, eligible discounts, any other applicable charges and the final offered price for full quantity mentioned.

c. Bill of Quantities

To be filled for the applicable rates for each item with per unit rates offered by the party.

Annexure B contents are to be enclosed in Envelope 2 and properly sealed. This envelope shall be marked as "Financial Offer" Bidders are requested to fill unit rates for each of the component mentioned separately. Please do not fill the cells marked in hyphen.

2. Annexure C consists of the "Techno commercial offer". Bidders are requested to read the quantities mentioned carefully and fill their remarks if they agree or do not agree to them, and reason for not agreeing, if any. Envelope 1 titled as "Techno

commercial offer" shall contain Annexure C along with the documents mentioned.

- Techno commercial offer as given in Annexure C
- Copy of GST registration



- Copy of PAN card
 - Copy of service tax registration
 - Copy of recent works undertaken
 - Processing fee DD of Rs. 1000
 - Pictures of Brick masonry / similar toilets previously built, with construction date
 - Financial documents: Balance sheet of last financial year
3. Annexure D consists of draft agreement. After being selected for contract, both parties shall enter into legal agreement, conditions of which are mentioned in Annexure D. Bidders are requested to read the terms and conditions carefully.
 4. Annexure E contains format for work completion report. For each payment release, the selected party shall submit work completion report for certain amount of works that they want payment for. The Client shall make thorough inspection of the completed works and on satisfactory report submission payment for the said quantity shall be released.
 5. Bidders are requested to attend the pre bid meeting for clearing any and all queries and doubts.
 6. It is sincerely requested that only bidders who successfully fulfil the criteria for qualification submit their bidding.
 7. Annexure G following this annexure contains of format for letter of acceptance that shall be provided to successful bidder on selection as acknowledgement and intimation from BAIF.
 8. "Client" wherever mentioned in the entire document would mean BAIF.



Annexure G

LETTER OF ACCEPTANCE

CUM NOTICE TO PROCEED WITH THE WORK

(LETTERHEAD OF THE CLIENT)

Dated: _____

To: _____ [Name and address of the Contractor]

Dear Sir/ Madam,

This is to notify you that your Quotation dated _____ for execution of the _____ for the contract price of Rupees _____ [Amount in words and figures], is hereby accepted by us.

You are hereby requested to furnish performance security for an amount of Rs. _____ (equivalent to 2% of the contract price) within 15 days of the receipt of the letter. The Performance Security in the form of Bank guarantee or a Bank draft in favor of(Client) shall be valid till the expiry of the period of maintenance i.e. upto _____. Failure to furnish the Performance Security will entail cancellation of the award of contract.

You are also requested to sign the agreement form and proceed with the work not later than _____ under the instructions of the Engineer, _____ and ensure its completion within the contract period.

With the issuance of this acceptance letter and your furnishing the Performance Security, contract for the above said work stands concluded.

Yours faithfully,

Authorized Signature

Name and title of Signatory